
S-2024/302/010 1

SMLOUVA O DODÁVCE HOTOVÝCH JÍDEL
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1721 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními
stranami:

STAREZ- SPORT, a.s.
se sídlem: Křídlovická 911/34, 603 00 Brno
IČO: 26932211

DIČ: CZ26932211, plátce DPH
společnost zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Bmě pod sp. zn. B 4174

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu:
35-1393300227/0100, ověřený bankovní účet

společnost zastoupená:

kontaktní osoby:

e-mail pro el. faktury:

dále jen „objednatel" nebo „STAREZ-SPORT, a.s.

a

Enjoy night s.r.o.
se sídlem: Úvoz 60/64, 602 00 Bmo-město

IČO: 06774415
DIČ: CZ06774415

společnost zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Bmě pod sp. zn. C 104184

bankovní spojení:
zastoupená:

č. účtu: 307846879/0300

kontaktní osoba:

dále jen „dodáváte?' nebo „Enjoy night s.r.o."



S-2024/302/0101

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel prohlašuje, že je v době letních prázdnin 2024 organizátorem
příměstských táborů pro dě t i  (dále také jen „příměstské tábory"), které se
konají v areálu objednatele na Koupališti Riviéra, na adrese Bauerova
322/7 ,  603 00  Brno (dále také jen „koupaliště") v těchto termínech:

■ 1 . 7 . -  4.7.2024

• 8 .7 . -  12.7.2024

- 15 .7 . -  19.7.2024

■ 22.7. - 26.7.2024

■ 29.7. - 2.8.2024

■ 5.8. - 9.8.2024

■ 12.8.  - 16.8.2024

■ 19.8. - 23.8.2024

• 26.8. - 30.8.2024

2. Dodavatel prohlašuje, že disponuje platným podnikatelským oprávněním
umožňujícím mu dostát předmětu této Smlouvy, a že je nezávisle na s tím
spojených odborných předpokladech dostatečně způsobilý k tomu, aby
předmět Smlouvy a další smluvní ujednání níže uvedená naplnil. Dodavatel
dále prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil s provozně
technickými předpisy upravujícími provoz koupaliště a bude je po celou dobu
trvání platnosti této Smlouvy dodržovat. Dodavatel současně prohlašuje, že je
mu známa skutečnost, že vzhledem ke skutečnosti, že předmětem této
Smlouvy je  dodávka hotových jídel pro děti,  jsou mu známy veškeré zákonné
požadavky kladené platnými právními předpisy na stravování dětí, jako např.
podmínky uvedené ve vyhlášce č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích
na zotavovací akce pro dě t i ,  v platném znění.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele připravovat a dodávat pro
účastníky příměstských táborů organizovaných objednatelem hotová jídla
(dále též „jídlo" č i „strava"), zajistit jejich výdej v určeném místě a čase a v
rozsahu dle objednávky objednatele, a to v termínech příměstských táborů
uvedených v článku I. odst. 1 (tedy v pracovních dnech mimo víkendů a
svátků). Předpokládaný průměrný počet odebraných jídel je  34  porcí denně
(přesný počet bude vždy upřesněn v dostatečném časovém předstihu). Každá
porce jídla se bude vždy skládat z:

■ oběda sestávajícího z polévky a hlavního jídla (dále také jen „oběd") ,

2



S-2024/302/0101

■ odpolední svačiny

(vše dále společně také jen „porce").

2. Dodavatel se zavazuje stravu připravovat vždy čerstvou a z kvalitních surovin
v souladu se všemi právními a hygienickými předpisy, které upravují přípravu
a výdej stravy.

3 .  Objednatel je oprávněn odebrat nižší i vyšší počet porcí dle aktuální situace a
zájmu účastníků příměstských táborů pro jednotlivé dny pří dodržení podmínek
objednávání jídel ve smyslu této Smlouvy.

4 .  Objednatel se zavazuje poskytnuté plnění převzít a zaplatit za něj dodavateli
dohodnutou cenu.

Článek III.
Specifikace a podmínky přípravy, dodávky a výdeje jídel

1. Místem výdeje jídel je objekt „Velký bufet" v areálu koupaliště.

2 .  Dodavatel je povinen pro každý den zajistit k obědu 1 druh polévky a 1 hlavní
jídlo a 1 druh odpolední svačiny. V případě požadavků ze strany objednatele
bude pro účastníky příměstských táborů připravena varianta bezlepkové
stravy. Jídelníček schválený oběma smluvními stranami pro všechny tu rnusy
příměstských táborů je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 1,
jídelníček pro bezlepkovou stravu bude v případě jejího požadavku dohodnut
vždy individuálně.

3 .  Dodavatel je povinen dodržovat minimálně tyto zásady pro hotové pokrmy:

■ Obědy bude dodavatel dodávat výlučně ve formě tepelně zpracovaných
pokrmů.

■ Složení stravy musí odpovídat všem stanoveným normativům správného
složení racionální stravy.

■ Dodavatel je povinen ze zdravotního i ekonomického hlediska využívat
sezónní zeleniny a ovoce, maximálně využívat čerstvých surovin při
přípravě jídel a v minimálním rozsahu využívat instantních náhražek,
dochucovadel, jako např. polévkové bujóny atd.

■ Dodané jídlo bude splňovat veškeré požadavky na  kvalitu a bezpečnost
potravin dle platné legislativy ČR a EU.

4 .  Po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy bude mít dodavatel pro
provozovnu, ze které bude jídlo objednateli dodáváno, zpracovaný systém
HACCP, a bude plnit požadavky z tohoto systému vyplývající - systém zajištění
zdravotní bezpečnosti potravin podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(ES) č .  852/2004  o hygieně potravin, ustanovení zákona č. 258/2000 Sb. a
vyhl. č .  137/2004 Sb. ve smyslu zákona č .  110/1997 Sb. ve znění platných
změn a doplňků. 2.8. Dodavatel vypracuje systém HACCP pro výdej jídel
včetně manipulace s přepravními nádobami a stolním náčiním.

3



5-2024/302/0101

5.  Dodavatel je v provozovně, ze které bude jídlo objednateli dodáváno, povinen

provádět pravidelnou deratizaci a dezinfekci. Na žádost objednatele předloží
doklady o jejich provedení.

6 .  Dodavatel bude používat obalový materiál splňující hygienické požadavky na
výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy dle platné legislativy ČR a
EU.

Článek IV.
Objednávky, dodávky, předání jídel

1. V případě nutnosti provést změny v jídelníčku na další t umus  je dodavatel
povinen osobě pověřené objednatelem předložit upravený jídelníček ke
schválení, a to vždy nejpozději ve čtvrtek týdne předchozího.

2.  Objednávky obědů budou prováděny prostřednictvím kontaktní osoby
objednatele, kterou je  přičemž
nahlášení objednávky proběhne vždy nejpozději do  14,00 hodin předchozího
pracovního dne.

3 .  Dodávka stravy bude dodavatelem realizována v rozsahu dle požadavku a
objednávek v požadované kvalitě (kvalita surovin, váha masa apod.),
množství, v příslušném obalu a při dodržení všech zákonných hygienických
podmínek. Výdej stravy bude probíhat na určeném místě uvedeném v článku
III. odst. 1 této smlouvy, a to v následujících časech:

■ výdej oběda v době od 12 :00  do 13 :00 ,

■ výdej odpolední svačiny v době od 15:00 do  15 :30 .

4.  Převzetí jídel budou zajišťovat zaměstnanci objednatele (instruktoři
příměstského tábora).

Článek V.
Cena plnění, způsob úhrady a změna ceny

1. Cena dodávky 1 porce (t j .  oběd sestávající z polévky a hlavního chodu a 1
odpolední svačina) ve smyslu této smlouvy činí 125,- Kč bez DPH, přičemž
k této ceně bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů platných v den
uskutečnění zdanitelného plnění.

2.  Cena za plnění je stanovena jako maximální a obsahuje veškeré náklady
nezbytné k realizaci předmětu smlouvy, vč. nákladů na pořízení surovin,
energií, obalového materiálu pro zajištění dodání jídel, nákladů na dopravu
jakož i personální zajištění činností dodavatele dle této smlouvy.

3. Objednatel uhradí dodavateli cenu za všechna objednaná jídla, jakož i za
případná další jídla odebraná nad rámec množství uvedeného v článku II. odst.
1 této smlouvy vždy po skončení daného kalendářního měsíce, a to na základě
daňového dokladu vystaveného dodavatelem a doručeného objednateli

4



S-2024 /302 /0101

nejpozději do 10-tého dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za
který se daňový doklad vystavuje. Podkladem pro vystavení daňového dokladu
a současně jeho přílohou bude vždy měsíční přehled dodaných porcí
odsouhlasený a podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Splatnost ceny za objednaná jídla byla smluvními stranami dohodnuta ve lhůtě
30-ti dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli, přičemž daňové
doklady je možné zasílat rovněž elektronickou formou prostřednictvím e-mailu
na adresu: 

5. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti
daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude
obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový
doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti dodavateli. Dodavatel je povinen
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v tomto
odstavci smlouvy.

Článek VI.
Ostatní podmínky

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o všech
podstatných okolnostech, které mají nebo mohou mít vliv na plnění předmětu
této smlouvy.

2. Na žádost objednatele umožní dodavatel pověřené osobě objednatele v běžné
pracovní době vstup do prostor, kde je jídlo připravováno, a to za účelem
kontroly dodržování hygienických a jiných norem při přípravě jídel.

3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat a vyhodnocovat kvalitu
dodávaných jídel a předkládaných jídelních lístků, a to dle stejných hodnotících
kritérií, která byla stanovena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky pro
výběr dodavatele. Pokles kvality dodávaných jídel a předkládaných jídelních
lístků představuje vadu plnění. Dodavatel se však zcela nebo zčásti zprostí
odpovědnosti za tuto vady, pokud prokáže, že k poklesu kvality došlo z důvodů
porušení povinností na straně objednatele.

4. U převážených hotových jídel se objednavatel zavazuje používat takové
přepravní obaly, které uchovávají jídlo při stanovených teplotách a ochrání
stravu před kontaminací a jsou snadno čistitelné. K dopravě jídel použije k
tomu vyčleněný a vhodně upravený dopravní prostředek s přepravními
prostorami s omyvatelnou a dezinfikovatelnou ložnou plochou, které chrání
produkty před narušením jejich zdravotní nezávadností dle vyhlášky č.
602/2006 Sb., v platném znění.

5





S-2024/302/0101

Článek VII.
Doba trvání smlouvy a její případné ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.7.2024 do 31.8.2024.

2 .  Tuto smlouvu je možno ukonč i t  písemnou dohodou smluvních stran, a to ke
dni  v této dohodě určenému.

3 .  Objednatel má dále právo tuto smlouvu ukonč i t  písemnou výpovědí v případě
závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou dodavatelem,
přičemž za závažné porušení povinností se považuje zejména, nikoliv však
výlučně:

• existence opakovaných nedostatků v kvalitě dodávaných jídel, pokud byl
dodavatel na tuto skutečnost upozorněn a ani  přes stanovení přiměřené
lhů ty nedošlo z jeho strany ke sjednání nápravy,

■ opakovaného nebo závažného porušení hygienických a jiných předpisů
vztahujících se k plnění předmětu této smlouvy, zejména předpisů v oblasti
přípravy, dopravy a výdeje jídel,

■ dodavatel pozbude oprávnění potřebná k plnění předmětu této Smlouvy.

Výpověď musí být uč iněna písemně. Výpověď je úč inná dnem  jejího doručení
dodavateli, přičemž v případě pochybností se má za to, že výpověď byla
doručena dodavateli třetí den po jejím odeslání poskytovatelem poštovních
služeb.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany na sebe
přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765  odst. 2 občanského zákoníku.

2 .  Tato Smlouva je  vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž jeden obdrží
objednatel a jeden dodavatel. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemně, a to
formou vzestupně číslovaných dodatků ke Smlouvě, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3 .  Smluvní strany berou na vědomí, že společnost STAREZ - SPORT, a. s. je
osobou povinnou uveřejňovat smlouvy v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úč innosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru
smluv").  Smlouva proto podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona
č .  340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv"}.  Smluvní strany souhlasí s tím, že objednatel
uveřejnění celý obsah této Smlouvy v registru smluv.

6



S-2024/302/0101

4 .  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Dodavatel není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávky plynoucí z této
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele; v opačném
případě je takové postoupení neplatné.

6.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly,
všem jejím ustanovením rozumí a souhlasí s nimi a na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

7 .  Nedílnou součástí této Smlouvy je tato příloha:

Příloha č .  1: Jídelníček pro všechny turnusy příměstských táborů

V Brně dne í?..’. 2024 V Brně dne ..ťrJ ...íť?.......2O24

Za objednatele: Za dodavatele: 



S-2024/302/0101

Příloha 1 - jídelníček pro všechny turnusy příměstských táborů
Pondělí
Polévka: hráškový krém 20,-
Pečené kuřecí stehno, dušená rýže 75,-
Svačina: rohlík se šunkou, zelenina 30,-

Úterý
Polévka: kuřecí vývar se zeleninou 20,-
Boloňské špagety sypané sýrem 75,-
Svačina: vánočka, monte, ovoce 30,-

Středa
Polévka: čočková 20,-
Smažený sýr vařené brambory tatarka 75,-
Svačina: toasty se sýrem a šunkou, zelenina 30,-

Čtvrtek
Polévka: tomatová se zeleninou 20,-
Kuřecí quesadilla se sýrem 75,-
Svačina: buchta, ovoce, jogurt 30,-

Pátek
Polévka: zeleninová 20,-
Kuřecí steak opečené brambory kečup 75,-
Svačina: obložený chléb, zelenina, ovoce 30,-

8






